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Tilläggsöverenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och 
Regioner om Ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2021 
 
Ärendenr: 20/01604 
 

Förbundsstyrelsens beslut 
Arbetsutskottet har på delegation från styrelsen för Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) vid sammanträde den 1 juli 2021 beslutat  
 
att för sin del godkänna tilläggsöverenskommelsen med staten om ”Ökad 
tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2020” 
att i en skrivelse informera regionerna om överenskommelsen. 
 

Bakgrund 
I december 2020 ingick staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) en 
överenskommelse om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2021  
(dnr 2020/09780). Mot bakgrund av att utbrottet av covid-19 inneburit stora 
påfrestningar för hälso- och sjukvården kom parterna överens om att utforma 2021 
års överenskommelse på ett sådant sätt att den innebär ett stöd för regionerna i deras 
arbete med att hantera konsekvenserna av pandemin. Av den anledningen ansåg 
parterna att det fanns behov av att avvakta med utformning och tillämpning av de 
prestationsbaserade kraven inom block 1 i överenskommelsen. De 
prestationsbaserade kraven i block 1 ska istället fastställas genom en 
tilläggsöverenskommelse.  
Den pågående covid-19 pandemin innebär fortsatt en påfrestning för hälso- och 
sjukvården. Hälso- och sjukvårdspersonalen har under lång tid arbetat under hård 
belastning och har genomfört stora insatser för att säkerställa att hälso- och 
sjukvården har kunnat möta de behov som pandemin medfört. Även om delar av den 
planerade hälso- och sjukvården till viss del har kunnat upprätthållas finns 
fortfarande en osäkerhet gällande pandemin och dess fortsatta konsekvenser för 
hälso- och sjukvården. Mot den bakgrunden bedömer parterna att delar av den 
överenskommelse som fastställdes i december 2020 behöver revideras och att 
tilläggsöverenskommelsen behöver utformas så att den ger regionerna förutsättningar 
att upprätthålla tillgängligheten utifrån rådande omständigheter.  
Överenskommelsen om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2021 omfattar 
totalt 2,967 miljoner kronor. Av dessa har 380 miljoner kronor öronmärkts för 
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insatser inom barn- och ungdomspsykiatrin (BUP). Överenskommelsen består av två 
block; medel inom block 1 utgår för uppfyllda prestationskrav för kortare väntetider 
och inom block 2 ska regionerna uppfylla specifika prestationskrav kopplat till 
strategiskt tillgänglighetsarbete.  
Medel inom block 2, 1 478,5 miljoner kronor, har betalats ut i samband med beslutet 
om överenskommelsen i december 2020 samt i samband med att regionerna 
redovisade de regionala handlingsplanerna i mars 2021.  Av dessa har 190 miljoner  
kronor avsatts till tillgänglighetsinsatser inom BUP. Denna tilläggsöverenskommelse 
omfattar resterande medel inom överenskommelsen, dvs 1 478,5 miljoner kronor, 
varav 190 miljoner kronor är knutna till tillgänglighetsinsatser inom BUP.  
Regionernas prestation inom block 1 ska bedömas utifrån följande mått: 

• Medicinsk bedömning i primärvården 
• Andelen som har väntat betydligt längre än 90 dagar till första besök inom 

specialiserad vård 
• Andelen som har väntat betydligt längre än 90 dagar till operation/åtgärd inom 

specialiserad vård 
• Första besök inom barn- och ungdomspsykiatrin 
• Utredning inom barn- och ungdomspsykiatrin 
• Behandling inom barn- och ungdomspsykiatrin 
 
Dessa prestationskrav ska tillämpas från och med september till och med november 
2021 och medlen är fördelade enligt befolkningsmängd. December ingår inte i 
modellen eftersom medlen behöver betalas ut innan årsskiftet och därför blir 
november sista avläsningsmånad. Regionerna ska dock rapportera in data för hela 
2021. Fördelning av medel mellan prestationskraven visas i tabell 1: 
 
Prestationskrav Miljoner kronor 

Medicinsk bedömning i 
primärvården 

274,6  

Andelen som väntat betydligt 
längre än 90 dagar till första besök 

137,3 

Andelen som väntat betydligt 
längre än 90 dagar till operation 

137,3 

BUP (fördelat på tre 
prestationskrav) 

190 

Totalt 739,2 
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Om regionen inte uppnår kraven enligt vad som beskrivs i detta avsnitt utgår ingen 
ersättning. Medel för ej uppnådda prestationskrav kommer då att fördelas till de 
regionerna som har uppnått prestationskraven.  

 

Överenskommelsen/rekommendationen redovisas i bilaga 1. 

 

Sveriges Kommuner och Regioner 

 
Anders Knape 
Ordförande 
 


























	09 2021 SIGN ÖK ökad tillgänglighet.pdf
	Tilläggsöverenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner om Ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2021
	Förbundsstyrelsens beslut
	Bakgrund


	Bilaga 1  Undertecknad ÖK Tilläggs Ökad tillgänglighet 403187_1_1.PDF

